
保護者各位 

杉の子連 連長 野中 勝 

高円寺銀座商店会 理事長 久保田 潤一 

 

令和 6 年度（2024 年） 杉の子連 踊り子参加のお誘い 

 

 今年も東京高円寺阿波おどりの季節が近づいてまいりました。 

 杉の子連は踊り子・鳴り物をすべて子供に限定した、純情商店街が運営する子供のための入門の連で

す。「高円寺阿波おどり 本大会」に出演してみるチャンスです。ぜひご参加ください！ 

 

【募集内容】 

 踊り子さん 定員 50名 

 

【参加資格】 

・4 歳（年中児）以上：令和 2年(2020 年)4月 1 日以前がお誕生日の幼児・児童 

・練習会（全５回）に、３回以上参加できるお子様（踊り 2回、隊列 1 回は必須です） 

・保護者と離れて練習、本番に参加でき、スタッフの指示に従って団体行動がとれるお子様 

☆練習・本番には必ず本人の保護者の送迎をお願いしています。本人のみの参加は不可です 

 本番の参加説明などもありますので、お友達の保護者さんがまとめて送迎することも避けてください 

☆練習・本番中は、保護者の方は付き添えません。☆自転車でのご来場はご遠慮ください 

 

【参加方法】 

下記の練習日に、練習会場にて申し込みをしていただきます。 

④⑤の練習日にて、3 回以上（踊り 2 回以上、隊列 1 回以上）練習された方を対象に、 

連員証明（本番参加権証明）の「うちわ」をお渡しします。先着 50 名。予約等はできません。 

※練習参加希望者多数の場合、練習に参加できない場合があります。ご了承ください。 

 

【本番参加費用】 

500 円／名（本番に参加できなかった場合も、返金はいたしません） 

④⑤の練習日にて、本番出演が決定した方のみ、うちわと引き換えに頂戴します。 

 

【練習日程】  会場：高円寺学園「交流ホール」 ※各日受付開始：17:50 

① 8 月 18日（日）18:00～19:00   踊り練習 

② 8 月 19日（月）18:00～19:00   踊り練習 

③ 8 月 20日（火）18:00～19:00   踊り練習 

④ 8 月 21日（水）18:00～19:00   隊列練習 

⑤ 8 月 22日（木）18:00～19:00   隊列練習 

【本番 8 月 24 日、25日のスケジュール（予定）】 

16:45 純情商店会事務所前集合（遅刻した場合、本番に参加できません） 

17:00 本番開始：ひがし演舞場、純情演舞場のみの出演です 

17:50 解散（18:30頃を予定）、保護者のお迎えをお願いします 

【本番に必要なもの】 

連員証明のうちわ。衣装は自由（女踊りは浴衣と下駄、男踊りはハッピや浴衣にゴム足袋を推奨） 

問い合わせは 

純情商店街事務所まで 

03-3337-2000 

練習参加時の持ち物 

・上履きか靴下 

 （裸足では参加できません） 

・飲み物 

・汗拭きタオル 


